

CENTRO AGROALIMENTARE ROMA C.A.R. S.C.P.A.Sede in VIA TENUTA DEL CAVALIERE N.1 - 00012 GUIDONIA MONTECELIO (RM)
Capitale sociale Euro 69.505.982,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	12.278	18.637
2) Costi di sviluppo	64.320	116.876
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	638.963	68.384
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	586.932	538.627
7) Altre	4.007.358	4.101.370
	<u>5.309.851</u>	<u>4.843.894</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	58.918.092	59.409.284
2) Impianti e macchinario	1.945.670	1.813.699
4) Altri beni	223.297	257.781
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	837.338	1.524.190
	<u>61.924.397</u>	<u>63.004.954</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
d-bis) altre imprese	10.198	5.698
	<u>10.198</u>	<u>5.698</u>
Totale immobilizzazioni	67.244.446	67.854.546
C) Attivo circolante		
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	2.137.640	2.243.973
- oltre 12 mesi	2.649.358	2.491.064
	<u>4.786.998</u>	<u>4.735.037</u>
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	449.087	1.239.253
- oltre 12 mesi	0	0
	<u>449.087</u>	<u>1.239.253</u>
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	1.087.462	990.152
- oltre 12 mesi	2.904.639	2.939.796
	<u>3.992.101</u>	<u>3.929.948</u>

5-quater) Verso altri			
- entro 12 mesi	116.820		443.095
- oltre 12 mesi	55.792		55.792
		172.612	498.887
		9.400.798	10.403.125
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		15.018.894	14.457.468
3) Denaro e valori in cassa		6.358	23.565
		15.025.252	14.481.033
Totale attivo circolante		24.426.050	24.884.158
D) Ratei e risconti		143.009	358.496
Totale attivo		91.813.505	93.097.200
Stato patrimoniale passivo		31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		69.505.982	69.505.982
IV. Riserva legale		130.072	119.905
VI. Altre riserve			
Versamenti in conto aumento di capitale	564.993		564.993
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		0
		564.994	564.993
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(18.343.344)	(18.531.337)
IX. Utile dell'esercizio		560.266	203.338
Totale patrimonio netto		52.417.970	51.862.881
B) Fondi per rischi e oneri			
2) Fondi per imposte, anche differite		715.230	653.640
4) Altri		2.024.750	2.150.000
Totale fondi per rischi e oneri		2.739.980	2.803.640
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		940.455	1.028.687
D) Debiti			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	0		0
- oltre 12 mesi	13.427.811		14.227.043
		13.427.811	14.227.043
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	2.771.274		3.042.171
- oltre 12 mesi	0		0
		2.771.274	3.042.171
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	112.566		91.122
- oltre 12 mesi	0		0
		112.566	91.122

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	278.094	238.853
- oltre 12 mesi	0	0
	<u>278.094</u>	<u>238.853</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.073.955	1.036.544
- oltre 12 mesi	3.324.835	3.331.465
	<u>4.398.790</u>	<u>4.368.009</u>
Totale debiti	20.988.535	21.967.198

E) Ratei e risconti	14.726.565	15.434.794
Totale passivo	91.813.505	93.097.200

Conto economico	31/12/2016	31/12/2015
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		16.398.694
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	1.056.124	2.697.695
- contributi in conto esercizio	133.456	160.696
	<u>1.189.580</u>	<u>2.858.391</u>
Totale valore della produzione	17.588.274	18.635.030

B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(22.348)
7) Per servizi		(10.468.057)
8) Per godimento di beni di terzi		(62.816)
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	(1.679.463)	(1.664.401)
b) Oneri sociali	(564.695)	(547.010)
c) Trattamento di fine rapporto	(119.407)	(106.544)
e) Altri costi	(3.013)	(11.545)
	<u>(2.366.578)</u>	<u>(2.329.500)</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(447.858)	(334.980)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(1.357.153)	(1.254.938)
d) Sval.ne crediti attivo circolante disponibilità liquide	(227.317)	(304.626)
	<u>(2.032.328)</u>	<u>(1.894.544)</u>
12) Accantonamento per rischi		(205.000)
14) Oneri diversi di gestione		(1.084.568)
Totale costi della produzione	(16.241.695)	(17.422.072)

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	1.346.579	1.212.958
--	------------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	210.320	383.323
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	(478.174)	(554.965)
Totale proventi e oneri finanziari	(267.854)	(171.642)
Risultato prima delle imposte (A+B+C)	1.078.725	1.041.316
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	(669.022)	(684.995)
c) Imposte differite e anticipate	150.563	(152.983)
	<hr/>	
	(518.459)	(837.978)
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	560.266	203.338

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Valter Giammaria

